
 

  
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №1 с.п. КАНТЫШЕВО» 
РИ, Назрановский район, с п. Кантышево, ул. Шерипова, 1; e-mail:school_of_future@mail.ru ; 89280900140 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Приказ № 126-д 

 
23.09.2024 г.                                                                          по СОШ-ДС №1 с.п. Кантышево 

О порядке проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интересов к 

научно-исследовательской деятельности, создания условий для поддержки одаренных детей, 

пропаганды научных знаний и на основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», а также приказа Управления образования Назрановского района  «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году» №30 от 08.09.2024г. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в 2024-2025 учебном году олимпиаду школьников, в том числе в соответствии с 

изменениями в приказе Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 г. N2 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»: по общеобразовательному предмету «Труд (технология)» проводится по 

профилям: «Культура дома, дизайн и технология», «Техника, технология и техническое 

творчество», «Информационная безопасность» и «Робототехника» и по 

общеобразовательному предмету «Основы безопасности и защиты Родины». 

2.  Определить сроки проведения олимпиады с 27 сентября по 20 октября 2024 года в 

соответствии с Приложением 1 к настоящему приказу. 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (Приложение 2). 

4. Колоевой Х.Б., ответственной за организацию и проведение школьного этапа олимпиады по 

предметам:  

4.1. Организовать работу по подготовке, проведению школьного этапа олимпиады, подготовке 

олимпиадных заданий. 

4.2. Своевременно проинформировать ответственных организаторов, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету путем размещения информации на 

стендах и сайте школы, проведения классных часов. 

4.3. Обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся об 

участии в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, согласий родителей 

mailto:school_of_future@mail.ru


(законных представителей) участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на публикацию олимпиадных работ в течение календарного года. 

4.4. Провести формирование школьных команд для участия в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников по итогам школьного этапа. 

4.5. Внести информации об участниках всероссийской олимпиады школьников и результатах их 

участия в региональную базу данных обеспечения олимпиады. 

5. Дежурным в кабинетах педагогам обеспечить безопасность обучающихся во время 

проведения школьного этапа олимпиады. 

6. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, согласий 

родителей (законных представителей) участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на публикацию олимпиадных работ. 

7. Дзаурову Р.М., ответственному за ведение школьного сайта, разместить настоящий приказ на 

официальном сайте организации в течение трех рабочих дней со дня издания настоящего 

приказа. 

8. Жюри школьного этапа олимпиады обеспечить оценивание (проверку) обезличенных 

выполненных олимпиадных работ очного тура школьного этапа олимпиады, передачу 

проверенных выполненных олимпиадных работ техническому специалисту Дзаурову Р.М. 

для декодирования и составления рейтинговой таблицы результатов участников олимпиады в 

срок не позднее 2 рабочих дней со дня проведения. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию участия 

школьников во всероссийской олимпиаде (ВОШ) Колоеву Х.Б. 

 

Директор школы                               М.Х.Плиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

         

 
Наименование олимпиады 

Участники 

(параллели) 

Сроки 

проведения 

Время 

проведения 

1. Экология 5-11 классы 27 сентября 12-30 

2. Русский язык 4-11 классы 28 сентября 12-30 

З. Обществознание 5-11 классы 30 сентября 12-30 

4. Физика 7-11 классы 1 октября 12-30 

5. Литература 5-11 классы 2 октября 12-30 

6. 
МХК (мировая художественная культура) 

10-11 классы З октября 12-30 

7. История 5-11 классы 4 октября 12-30 

8. Экономика 5-11 классы 5 октября 12-30 

9 Биология 
5-11 классы 8 октября 12-30 

10. Астрономия 
11 класс 9 октября 12-30 

11. Основы безопасности и защиты Родины 
5-11 классы 10 октября 12-30 

12. Право 
9-11 классы 1 1 октября 12-30 

13. Химия 7-11 классы 12 октября 12-30 

14. География 5-11 классы 14октября 12-30 

15. Труд (технология) 5-11 классы 15 октября 12-30 

16. Математика 4-11 классы 16 октября 12-30 

17. Физическая культура 5-11 классы 17 октября 12-30 

18. Информатика и ИКТ 5-11 классы 18 октября 12-30 

19. Английский язык 5-11 классы 19 октября 12-30 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

 

Русский язык, литература, Мировая художественная культура: 

Аушева И.С.*, Дударова М.Б., Бекова Л.Р., Акиева Л.У., Гадиева Т.И., Ханиева Л.М., Долгиева 

Х.М. 

 

Математика, физика, астрономия, информатика: 

Аушева М.Б., Дзаурова А.У.*, Дзаурова А.В.*, Дударова А.А., Ганижева З.Х., Чаниева Я.А., 

Арчакова П.А., Колоева М.Б.* 

 

Английский язык: 

Кортоева М.М.*, Дзаурова Л.А., Гадиева Д.Х., Хамхоева Л.Х., Хамхоева З.М., Хамхоева А.В. 

 

Труд (Технология): 

Гасарова М.Б., Албаков М.А.*, Ужахова Л.М., Боков И.А. 

 

Основы безопасности и защиты Родины: 

Дзауров М.С.*, Аушев А.К., Гадиев И.А. 

 

Физическая культура: 

Албаков М.В.*, Албаков Б.В., Аушев А.К. 

 

Химия, география, биология: 

Аушева Р.Дж.*, Баркинхоева Р.Х., Хамхоева М.С., Хамхоева З.С., Добриева З.У-Г. 

 

История, обществознание, право, экономика: 

Гадиева З.А., Гадиев И.А., Хабриева Х.Х.*, Аушева А.М., Тутаева М.И., Тангиева М.М. 

 

*Ответственный организатор 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-28T11:33:26+0300
	Плиева Марина Хусеновна




